pagus singulis quibusque eorum se insinuans primoribus, persuadebat oportere Astyagem à regno summoueri, Cyro delecto. Harpagus, his transactis ac paratis, ita demum volens Cyro apud Persas agenti suam aperire sententiam, quum aliter non posset, vt pote itineribus custoditis, huiusmodi rem co<sup>m</sup>miniscitur.

<sup>1</sup> Quum leporem arte compo<sup>s</sup>uit, eiusque v<sup>e</sup>trem resci-  
di<sup>s</sup>set, nihil lacerando, indidit libel.

<sup>2</sup> Vel, præcipiens vt quū leporem Cyro daret, suo ore diceret vt, &c. <sup>Vel, Cy-</sup>rum admone-  
ret etiā us, &c.

Exenterato quem solerter obtinuerat lepore, vt nihil omnino rescinderetur, indidit libellum in quo quæ libuit conscriperat: resutoq; ventre, leporem vnā cum retibus tradidit venatori cuidam suorum domesticorum fidissimo: misitque ad Persas, præcipiens suo ore, quum daret leporē, Cyro diceret vt ipse suis manibus aperiret, idq; sine arbitris faceret. Hæc exequuto nuncio, Cyrus acceptum leporem aperuit, inuentumque libellum qui in eo inerat, legit, in hæc verba: Fili Cambysis, quem dij respiciunt (nam aliter nunquam in tantum fortunæ perueniisse) vlciscere nunc Astyagem tuæ necis autorem. quoniam ex huius tu quidem studio perieras, deorum tamen beneficio & meo superest es. Quæ omnia quemadmodū circa te gesta sunt, opinor te olim iam resciuisse: & item, qualia ego ab Astyage paſlus sim quod te non occidiſsem, sed bubulco tradidiſsem. Nunc, si mihi auscultare vis, omni tu cui Astyages imperat regioni imperabis. Quum enim Persis ut deficiant persuaseris, expeditionem aduersus Medos ſuscipe: vt pote ad votum tibi re ſuccessura, siue ego dux ab Astyage ad tibi occurrendum creatus fuero, siue alius quispiam Medorum illustrium. Horum enim primi qui que ab illo ad te deficienes, Astyagem conabuntur cverere. Tanquam igitur cuncta tibi ſint hic in expedito, iſta exequere ſine mora. Cyrus, his auditis, considerabat quoniam ſolertiſſimo modo Persas induceret ad rebellandum. Cogitando tandem comperit hunc esse appofitum, vt ira faceret: Scripto libello de ijs quæ volebat, concilium Persarum coegit. Deinde resignato libello atque lecto, ducem ſe inquit Persarum ab Astyage eſſe designatum. Et nunc Persæ, ait, edico yobis vt præſtō mihi ſitis cum singulis falibus. Hoc Cyrus Persis præcepit: quorum complura ſunt genera. Eorum quædam Cyrus congregauit, & à Medis ad deficiendum induxit, sub quibus alia omnia. Ea autem hæc ſunt, Arteatae, Persæ, Pasargadæ, Meraphij, Mafij. Sed

<sup>3</sup> Sunt autem hæc, à quibus alij omnes dependent.